РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОСТАНИЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» ноября 2014 года
                        № 175

               х. Старая Станица
	О проведении  публичных слушаний по проекту бюджета Старостаничного сельского поселения Каменского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

    В соответствии с Уставом муниципального образования «Старостаничное сельское поселение»
                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Провести публичные слушания по проекту бюджета Старостаничного сельского поселения Каменского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.
         2. Утвердить порядок учета предложений по проекту бюджета Старостаничного сельского поселения Каменского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, участия граждан в его обсуждении  и проведения по нему публичных слушаний (приложение 1).

        3. Назначить комиссию по проведению публичных слушаний по обсуждению проекта бюджета Старостаничного сельского поселения Каменского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов (приложение 2).
        4. Назначить публичные  слушания по проекту бюджета Старостаничного сельского поселения Каменского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов:

          - 28.11.2014г. в 15-00 в здании Старостаничного сельского дома культуры, расположенного по адресу:  хутор  Старая Станица, ул. Театральная, 45.

        5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

        6. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.

Глава Старостаничного
сельского поселения
Г.В.Галганов
Приложение 1
к постановлению Администрации Старостаничного сельского поселения
от 14.11.2014г. № 175
Порядок
учета предложений по проекту бюджета Старостаничного сельского поселения Каменского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, участия граждан в его обсуждении и проведении по нему публичных слушаний
1. Проект бюджета Старостаничного сельского поселения Каменского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов  до рассмотрения вопроса о принятии решения Собрания депутатов Старостаничного сельского поселения «О бюджете Старостаничного сельского поселения Каменского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» на заседании Собрания депутатов Старостаничного сельского поселения подлежит официальному опубликованию для обсуждения населением и предоставления по нему предложений. Одновременно с проектом бюджета Старостаничного сельского поселения Каменского района публикуется настоящий порядок.
2. Предложения по  проекту бюджета Старостаничного сельского поселения Каменского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов направляются в письменном или электронном виде Главе Старостаничного сельского поселения (ул.Буденного, 94, х.Старая Станица, Каменский район, Ростовская область, 347830, электронная почта sp15167@donpac.ru).
3. Для обсуждения проекта бюджета Старостаничного сельского поселения Каменского района на 2015год и на плановый период 2016 и 2017 годов проводятся публичные слушания.
4. Публичные слушания по проекту бюджета Старостаничного сельского поселения Каменского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов назначаются постановлением Администрации Старостаничного сельского поселения с указанием времени и места проведения публичных слушаний, не позднее за 7 календарных дней до дня проведения публичных слушаний подлежит официальному опубликованию.
5. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать свое мнение по проекту бюджета Старостаничного сельского поселения Каменского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов. По истечении времени, отведенного для проведения публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по  проекту бюджета Старостаничного сельского поселения Каменского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов заносятся в протокол публичных слушаний, письменные  замечания и предложения приобщаются к протоколу.
6. О результатах публичных слушаний составляется заключение, подписываемое Главой Старостаничного сельского поселения. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит официальному опубликованию не позднее чем через 30 календарных дней со дня окончания публичных слушаний.
7. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту бюджета Старостаничного сельского поселения Каменского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов носят рекомендательный характер. Указанные замечания и предложения учитываются при подготовке проекта решения Собрания депутатов Старостаничного сельского поселения «О бюджете Старостаничного сельского поселения Каменского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» и рассматриваются на заседании Собрания депутатов Старостаничного сельского поселения.
8. Учет  предложений по проекту бюджета Старостаничного сельского поселения Каменского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, участие граждан в его обсуждении и проведении по нему публичных слушаний осуществляется в соответствии с настоящим порядком.

Приложение 2
к постановлению Администрации Старостаничного сельского поселения

от 14.11.2014г. № 175
Комиссия
по проведению публичных слушаний по обсуждению проекта бюджета Старостаничного сельского поселения Каменского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов
	Галганов Геннадий Васильевич

	Глава Старостаничного сельского поселения, председатель комиссии

	                                              Члены комиссии

	Сударкина Алла Афанасьевна

	заведующий сектором экономики и финансов Администрации  Старостаничного сельского поселения

	Дьяченко Антон Евгеньевич

	заведующий сектором муниципального хозяйства Администрации  Старостаничного сельского поселения

	Русова Марина Николаевна

	ведущий специалист Администрации  Старостаничного сельского поселения

	Старостенкова Наталья Николаевна

	ведущий специалист по правовой и кадровой работе Администрации Старостаничного сельского поселения

	Калашникова Полина Николаевна

	специалист первой категории Администрации Старостаничного сельского поселения

	Мерецкая Татьяна Федоровна

	депутат Собрания депутатов Старостаничного сельского поселения